nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de divisórias 
acústicas para a sede da Procuradoria Geral do Estado da Bahia.
Empresa vencedora: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, no valor total estimado de R$ 1.430.045,00 
(um milhão quatrocentos e trinta mil e quarenta e cinco reais).
Salvador - BA, 10/03/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora Geral do Estado, no uso de suas atribuições, e com fundamento no art. 34 do 
Decreto Estadual Nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor da empresa vencedora e homologa

[...]

Objeto:
Registro de preços de Instrumentos e Equipamentos de Laboratório para Salvador e Região 
Metropolitana. - BB: 983548 - Empresas adjudicatárias: 38.860.298/0001-82- CANAA COMERCIO 
ATACADISTA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA - Lote 22 - Valor R$ 11.400,00 (onze 
mil e quatrocentos reais); 27.303.008/0001-83- ELCELAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS 
EIRELI- Lotes 09, 16, 17 e 19 - Valor R$ 25.974,00 (vinte e cinco mil e novecentos e setenta 
e quatro reais); 21.707.794/0001-06 - FASTLABOR COMERCIAL LTDA - Lotes 01, 04 e 06 - 
Valor R$ 541.463,50 (quinhentos e quarenta e um mil e quatrocentos e sessenta e três reais 
e cinquenta centavos); 13.430.441/0001-75- GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTAÇÕES 
LTDA- Lotes 03, 08, 11, 13, 15, 18, 20, 26 e 28 - Valor R$ 1.153.410,00 (um milhão e cento e 
cinquenta e três mil e quatrocentos e dez reais); 21.895.553/0001-20 - LOGLAB COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA- Lotes 02, 07, 12, 14, 21 e 27 - Valor R$ 48.698,00 
(quarenta e oito mil e seiscentos e noventa e oito reais); 09.403.332/0001-91 - NEWTECH 
COMERCIO E SERVICO EIRELI - Lotes 05, 23, 24 e 25 - Valor R$ 953.080,00 (novecentos 
e cinquenta e três mil e oitenta reais); 14.929.894/0001-03- PROTESE VIDA COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Lote 10 - Valor R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador-Ba, 06/03/2023. Kelly Reis Brandão - Pregoeira 
Oficial.
HOMOLOGAÇÃO

[...]

edital de licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada, objeto: Aquisição 
de computadores, para atender  as necessidades da SDR-BAHIATER, pelo período de 12 
(doze) meses.
Empresa Adjudicatária: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, valor  global  de R$ 177.157,80 
(Cento e setenta e sete mil, cento e cinquenta e sete reais  e oitenta centavos). Salvador/BA, 10 
de março de 2023. Crispina das Graças Pereira Soares- Pregoeira.

O Chefe de Gabinete da SDR no uso de suas atribuições em conformidade com o Art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2022, para